平成２４年２月３日

各 位

会 社 名 太平化学製品株式会社

代表者名 代表取締役社長 門  田   豊

（コード番号・4223）

問合せ先  経営管理部長  龍造寺 秀樹

電    話  048 － 222 － 1122

業績予想の修正（連結及び個別）に関するお知らせ

平成 23年 10月 26日付で公表いたしました平成 24年 3月期（平成 23年 4月 1日～平成24年 3月 31

日）の連結並びに個別の業績予想を、下記の通り修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

・業績予想の修正について

平成 24 年 3月期通期連結業績予想数値の修正（平成 23 年 4月 1日～平成 24 年 3月 31 日）

  売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前回発表予想  （Ａ）

百万円

6,750

百万円

145

百万円

100

百万円

50

円 銭

4.06

今回修正予想  （Ｂ） 6,250  △  110  △  120  △  160  △  13.02

増 減 額（Ｂ）－（Ａ） △  500  △  255  △  220  △  210

増 減 率  （％） △  7.4 ― ― ―

(ご参考)前期実績

（平成23年3月期）
6,830  222  162  106  8.63

平成 24 年 3月期通期個別業績予想数値の修正（平成 23 年 4月 1日～平成 24 年 3月 31 日）

売 上 高 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想  （Ａ）

百万円

6,740

百万円

100

百万円

50

円 銭

4.06

今回修正予想  （Ｂ） 6,240  △  120  △  160  △  13.02

増 減 額（Ｂ）－（Ａ） △  500  △  220  △  210

増 減 率  （％） △  7.4 ― ―

(ご参考)前期実績

（平成23年3月期）
6,821  157  102  8.38

修正の理由

前回公表時点では第２四半期業績の結果を踏まえ、継続的な円高、米欧や中国経済の減速懸念等の景気下振れ要

因を織り込みましたが、当社の関連する市場の需要が想定以上に低調であったため、10～12月の売上が急激に落ち込

みました。

これに対し当社は、売上の増加に向けて内外拡販に取り組んでおり、一部製品は改善基調に転じましたが、本格的

な回復は来年度となることから、売上高は連結、個別とも前回予想を下回る見込です。

利益面では、現在、歩留まりや生産性向上等の変動費改善に加え、経費を中心とする固定費削減を鋭意進めており

ますが、売上の急激な落ち込みが響き、損失計上となりましたため、連結、個別とも業績予想を修正するものです。

なお、配当金につきましては、期初に公表したとおり１株当たり年間配当金（期末２円５０銭）を予定しており、変更あり

ません。

以 上